
 
 

1 
 

 

 نهع السداق انجميزي  -اسم السداق عربي -اسم السداق رقم السداق .
الداعات 
 معتسدة

ساعات 
 نعرية

ساعات 
 عسمية

عسمي 
 فعمي

 متطمب سابق

 الفرل الدراسي الأول -الدشة الدراسية الأولى

1.  UNI 1204 مهارات الحاسهب Computer skills 2 1 1 2 متطلب جامعة - 
2.  UNI 3110  مهارات الإسعاف والطهارئ Emergency First Aid Skills 1 1 متطلب جامعة - - - 
3.  BDNT 1101 مقدمة في طب الأسشان Introduction to Dentistry 1 1 متطلب كلية - - - 
4.  BDNT 1203 مرطمحات طبية Medical Terminology 2 2 متطلب كلية - - - 
5.  TDNT 1305 أحياء عامة General Biology 0 0 3 3 متطلب كلية - 

6.  PDNT 1105  عسمي -عامة أحياء General Biology - Lab 2 1 0 1 متطلب كلية - 

7.  TDNT 1307 فيزياء طبية Medical Physics 0 0 3 3 متطلب كلية - 

8.  PDNT 1107  عسمي -فيزياء طبية Medical Physics - Lab 2 1 0 1 متطلب كلية - 

9.  TDNT 1309 كيسياء عامة General Chemistry 0 0 3 3 متطلب كلية - 

11.  PDNT 1109  عسمي -كيسياء عامة General Chemistry - Lab 2 1 0 1 متطلب كلية - 

  8 4 44 18 السجسهع

 الفرل الدراسي الثاني -الدشة الدراسية الأولى

1.  BDNT 1202 الأكاديسية المغة الإنجميزية Academic English Language 2 2 متطلب جامعة - - - 
2.  UNI 3111  وبروتهكهلمهارات اتيكيت Etiquette and Protocol 1 1 متطلب جامعة - - - 
3.  UNI 2109 مهارات الاترال والقيادة Communication & Leadership Skills 1 1 متطلب جامعة - - - 
4.  UNI 1301 دراسات اسلامية Islamic Studies 3 3 متطلب جامعة - - - 
5.  BDNT 1302 عمم الأحياء الدقيقة Microbiology 2 1 2 3 متطلب كلية TDNT 1305 

6.  BDNT 1304 كيسياء عزهية Organic Chemistry 2 1 2 3 متطلب كلية TDNT 1309 

7.  TDNT 1206  نعري   -عمم التذريح العام General Anatomy – Theory 2 2 متطلب كلية - - TDNT 1305 

8.  PDNT 1106  عسمي –عمم التذريح العام General Anatomy – Practical 2 1 - 1 متطلب كلية TDNT 1305 

9.  TDNT 1108  نعري  –4تذريح الفم والأسشان Oral and Dental Anatomy 4 – Theory 1 1 متطلب تخصص - - - 

11.  PDNT 1108  عسمي – 4تذريح الفم والأسشان Oral and Dental Anatomy 4 – Practical 3 1 - 1 متطلب تخصص - 

  9 4 44 18 السجسهع

 الريفيالفرل الدراسي  -الدشة الدراسية الأولى
1.  BDNT 1310  1كيسياء حيهية Biochemistry I 2 1 2 3 متطلب كلية BDNT 1304 

2.  TDNT 1112  نعري  –2تذريح الفم والأسشان Oral and Dental Anatomy 2 – Theory 1 1 متطلب تخصص - - TDNT 1108 

3.  PDNT 1112  عسمي –2تذريح الفم والأسشان Oral and Dental Anatomy 2 – Practical 3 1 - 1 متطلب تخصص PDNT 1108 

  5 2 3 5 السجسهع

 الفرل الدراسي الأول -الثانيةالدشة الدراسية 
1.  UNI 3211 صحة وتغذية Nutrition and Health 2 2 متطلب جامعة - - - 

2.  BDNT 2311  2كيسياء حيهية Biochemistry II 2 1 2 3 متطلب كلية BDNT 1310 

3.  TDNT 2213  نعري   -عمم التذريح لمرأس والرقبة Head & Neck Anatomy – Theory 2 2 متطلب كلية - - TDNT 1206 

4.  PDNT 2113  عسمي –عمم التذريح لمرأس والرقبة Head & Neck Anatomy – Practical 2 1 - 1 متطلب كلية PDNT 1106 

5.  BDNT 2215 4للإندان  عمم وظائف الأعزاء Human  Physiology I 2 2 متطلب كلية - - TDNT 1206 
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6.  BDNT 2317 عمم الأندجة Histology 2 1 2 3 متطلب كلية TDNT 1206 

7.  TDNT 2219  نعري   - 1مهاد أسشان Dental Materials  I – Theory 2 2 متطلب تخصص - - TDNT 1307 

8.  PDNT 2119  عسمي  - 1مهاد أسشان Dental Materials  I – Practical 3 1 - 1 متطلب تخصص TDNT 1307 

9.  BDNT 2221  1 عمم الأندجة ووظائف الأعزاء والأجشة لمفم Oral Histology, Physiology and Embryology 

I 
 TDNT 1112 1 - 2 2 متطلب تخصص

  41 4 44 18 السجسهع

 الثانيالفرل الدراسي  -الثانيةالدشة الدراسية 
1.  UNI 2308 دراسات فمدطيشية وعربية Palestinian & Arabic Studies 3 3 متطلب جامعة - - - 
2.  UNI 2307 المغة العربية Arabic Language 3 3 متطلب جامعة - - - 
3.  BDNT 2218  2عمم وظائف الأعزاء للإندان Human Physiology II 1 - 2 2 متطلب كلية BDNT 2215 

4.  TDNT 2220 نعري   - تذريح الأعراب Neuroanatomy – Theory 2 2 متطلب كلية - - TDNT 2313 

5.  PDNT 2120  عسمي –تذريح الأعراب Neuroanatomy – Practical 2 1 - 1 متطلب كلية PDNT 2113 

6.  TDNT 2222  نعري   - 2مهاد أسشان Dental Materials  II – Theory 2 2 متطلب تخصص - - TDNT 2219 

7.  PDNT 2122  عسمي  - 2مهاد أسشان Dental Materials  II – Practical 3 1 - 1 متطلب تخصص PDNT 2119 

8.  BDNT 2224  2 عمم الأندجة ووظائف الأعزاء والأجشة لمفم Oral Histology, Physiology and Embryology II 1 - 2 2 متطلب تخصص BDNT 2221 

  7 2 14 16 السجسهع

 الريفيالفرل الدراسي  -الثانيةالدشة الدراسية 
Comprehensive Examination in Basic medical and dental sciences 

1.  UNI 3213  متطمب جامعة اختياري Uni. Elective Course 2 2 متطلب جامعة - - - 

2.  BDNT 2126 أخلاقيات مهشة طب الأسشان Dental Ethics 1 1 متطلب تخصص - -  

  0 0 3 3 السجسهع

 الفرل الدراسي الأول -الثالثةالدشة الدراسية 
1.  BDNT 3223 جراحة عامة General Surgery 1 - 2 2 متطلب كلية 
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 2.  BDNT 3225  1عمم الأدوية Pharmacology I 2 2 متطلب كلية - - 
3.  BDNT 3327 عمم الأمراض العام General Pathology 3 3 متطلب كلية - - 

4.  TDNT 3227   نعري  - 1علاج تحفعي سشي Operative Dentistry I - Theory 2 2 متطلب تخصص - - 
5.  PDNT 3127   قبل سريري  –1علاج تحفعي سشي Operative Dentistry I -  preclinical 4 1 - 1 متطلب تخصص 
6.  BDNT 3229  1عمم الأندجة الدشية الداعسة Periodontology I 2 2 متطلب تخصص - - 
7.  BDNT 3231  1علاج المب الدشي Endodontics I 2 2 متطلب تخصص - - 
8.  BDNT 3233  التخدير الدشي والهقاية من العدوى Local Anesthesia & Infection Control 1 - 2 2 متطلب تخصص 
9.  BDNT 3337  1عمم الأشعة الدشية الفسهية Oral Radiology I 2 1 2 3 متطلب تخصص 

 8 2 17 19 السجسهع

 الثانيالفرل الدراسي  -الثالثةالدشة الدراسية 
1.  BDNT 3326 الطب العام والأمراض السعدية General Medicine & Infectious Diseases 1 - 3 3 متطلب كلية BDNT 2316 

2.  BDNT 3228  2عمم الأدوية Pharmacology II 2 2 متطلب كلية - - BDNT 3225 

3.  TDNT 3228   نعري  –2علاج تحفعي سشي Operative Dentistry II - Theory 2 2 متطلب تخصص - - TDNT 3227 

4.  PDNT 3228   قبل سريري  –2علاج تحفعي سشي Operative Dentistry II - Preclinical 6 2 - 2 متطلب تخصص PDNT 3127 

5.  TDNT 3131  نعري  –2عمم الأندجة الدشية الداعسة Periodontology II - Theory 1 1 متطلب تخصص - - BDNT 3229 

6.  PDNT 3131  سريري قبل –2عمم الأندجة الدشية الداعسة Periodontology II - Preclinical 4 1 - 1 متطلب تخصص BDNT 3229 

7.  TDNT 3132  نعري  –2علاج المب الدشي Endodontics II - Theory 1 1 متطلب تخصص - - BDNT 3231 

8.  PDNT 3132  قبل سريري  - 2علاج المب الدشي Endodontics II – Preclinical 4 1 - 1 متطلب تخصص BDNT 3231 

9.  TDNT 3234  نعري  - 1التركيبات الدشية الستحركة Removable Prosthodontics I – Theory 2 2 متطلب تخصص - - Comprehensive 

Exam 11.  PDNT 3134 قبل سريري  - 1التركيبات الدشية الستحركة Removable Prosthodontics I – Preclinical 4 1 - 1 متطلب تخصص 

11.  BDNT 3336  2عمم الأشعة الدشية الفسهية Oral Radiology II 2 1 2 3 متطلب تخصص BDNT 3337 
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12.  BDNT 3238  4عمم أمراض الفم Oral Pathology I 1 - 2 2 متطلب تخصص BDNT 2316 

  22 6 15 21 السجسهع

 الريفيالفرل الدراسي  -الثالثةالدشة الدراسية 
1.  TDNT 3141  نعري  - 2التركيبات الدشية الستحركة Removable Prosthodontics II– Theory 1 1 متطلب تخصص - - TDNT 3234 
2.  PDNT 3141  قبل سريري  –2التركيبات الدشية الستحركة Removable Prosthodontics II – Preclinical 4 1 - 1 متطلب تخصص PDNT 3134 
3.  TDNT 3242  نعري  - 1التركيبات الدشية الثابتة Fixed Prosthodontics I – Theory 2 2 متطلب تخصص - - Comprehensive 

Exam 4.  PDNT 3142  قبل سريري  - 1التركيبات الدشية الثابتة Fixed Prosthodontics I – Preclinical 4 1 - 1 متطلب تخصص 

  8 2 3 5 السجسهع

 الفرل الدراسي الأول -الرابعةالدشة الدراسية 
1.  TDNT 4139   نعري  - 3علاج تحفعي سشي Operative Dentistry III – Theory 1 1 متطلب تخصص - - TDNT 3228 
2.  PDNT 4239   سريري  - 3علاج تحفعي سشي Operative Dentistry III – Clinical 6 2 - 2 متطلب تخصص PDNT 3228 
3.  TDNT 4141   نعري  - 3عمم الأندجة الدشية الداعسة Periodontology III- Theory 1 1 متطلب تخصص - - TDNT 3131 
4.  PDNT 4141  سريري  - 3عمم الأندجة الدشية الداعسة Periodontology III – Clinical 3 1 - 1 متطلب تخصص PDNT 3131 
5.  TDNT 4143  نعري  - 3علاج المب الدشي Endodontics III  - Theory 1 1 متطلب تخصص - - TDNT 3132 
6.  PDNT 4143  سريري  -3علاج المب الدشي Endodontics III – Clinical 3 1 - 1 متطلب تخصص PDNT 3132 
7.  TDNT 4145  نعري  - 3التركيبات الدشية الستحركة Removable Prosthodontics III – Theory 1 1 متطلب تخصص - - TDNT 3141 
8.  PDNT 4145  سريري  - 3التركيبات الدشية الستحركة Removable Prosthodontics III – Clinical 3 1 - 1 متطلب تخصص PDNT 3141 
9.  TDNT 4247  نعري  - 2التركيبات الدشية الثابتة Fixed Prosthodontics II – Theory 2 2 متطلب تخصص - - TDNT 3242 
11.  PDNT 4147  قبل سريري –2التركيبات الدشية الثابتة Fixed Prosthodontics II – Preclinical 4 1 - 1 متطلب تخصص PDNT 3142 
11.  TDNT 4249  نعري  - 1جراحة الفم Oral Surgery I – Theory 2 2 متطلب تخصص - - Comprehensive 

Exam 12.  PDNT 4149  سريري  - 1جراحة الفم Oral Surgery I – Clinical 2 1 - 1 متطلب تخصص 

13.  BDNT 4251  2عمم أمراض الفم Oral Pathology II 1 - 2 2 متطلب تخصص BDNT 3238 
  22 7 41 17 السجسهع

 الثانيالفرل الدراسي  -الرابعةالدشة الدراسية 
1.  TDNT 4144   نعري  - 4علاج تحفعي سشي Operative Dentistry IV– Theory 1 1 متطلب تخصص - - TDNT 4139 

2.  PDNT 4144   سريري  - 4علاج تحفعي سشي Operative Dentistry IV – Clinical 4 1 - 1 متطلب تخصص PDNT 4239 

3.  TDNT 4146  نعري  - 4عمم الأندجة الدشية الداعسة Periodontology IV– Theory 1 1 متطلب تخصص - - TDNT 4141 

4.  PDNT 4146  سريري  - 4عمم الأندجة الدشية الداعسة Periodontology IV – Clinical 3 1 - 1 متطلب تخصص PDNT 4141 

5.  TDNT 4148  نعري  - 4علاج المب الدشي Endodontics IV – Theory 1 1 متطلب تخصص - - TDNT 4143 

6.  PDNT 4148  سريري  - 4علاج المب الدشي Endodontics IV  - Clinical 3 1 - 1 متطلب تخصص PDNT 4143 

7.  TDNT 4150  نعري  - 4التركيبات الدشية الستحركة Removable Prosthodontics IV  - Theory 1 1 متطلب تخصص - - TDNT 4145 

8.  PDNT 4150  سريري  - 4التركيبات الدشية الستحركة Removable Prosthodontics IV  - Clinical 3 1 - 1 متطلب تخصص PDNT 4145 

9.  TDNT 4152  نعري  - 3التركيبات الدشية الثابتة Fixed Prosthodontics III  - Theory 1 1 متطلب تخصص - - TDNT 4247 

11.  PDNT 4152  سريري  - 3التركيبات الدشية الثابتة Fixed Prosthodontics III  - Clinical 4 1 - 1 متطلب تخصص PDNT 4147 

11.  TDNT 4254  نعري  –2جراحة الفم Oral Surgery II – Theory 2 2 متطلب تخصص - - TDNT 4249 

12.  PDNT 4154  سريري  - 2جراحة الفم Oral Surgery II – Clinical 2 1 - 1 متطلب تخصص PDNT 4149 

13.  TDNT 4256  نعري  –1تقهيم الأسشان Orthodontics I – Theory 2 2 متطلب تخصص - - Comprehensive 

Exam 14.  PDNT 4156  قبل  سريري –1تقهيم الأسشان Orthodontics I – Preclinical 4 1 - 1 متطلب تخصص 
15.  BDNT 4358  1التذخيص وطب الفم Diagnosis & Oral Medicine I  2 1 2 3 متطلب تخصص BDNT 4351 

  25 8 44 19 السجسهع
 الريفيالفرل الدراسي  -الرابعةالدشة الدراسية 

1.  BDNT 4168 طب الأنف والأذن والحشجرة Ear, Nose and Throat ( ENT ) 1 1 1 1 متطلب كلية - 

2.  BDNT 4170 أمراض جمدية Dermatology 1 1 1 1 متطلب كلية - 
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3.  BDNT 4162  سريري  –5علاج المب الدشي Endodontics V – Clinical 3 1 - 1 متطلب تخصص PDNT 4146 

4.  TDNT 4264  نعري  - 1طب أسشان الأطفال Pedodontics I – Theory 2 2 متطلب تخصص - - Comprehensive 

Exam 5.  PDNT 4164  سريري  - 1طب أسشان الأطفال Pedodontics I – Clinical 2 1 - 1 متطلب تخصص 
6.  BDNT 4166 الرحة الدشية السجتسعية Community Dental Health 1 1 متطلب تخصص - - - 

  5 2 5 7 السجسهع
 الفرل الدراسي الأول -الخامدةالدشة الدراسية 

1.  BDNT 5153  سريري  - 5عمم الأندجة الدشية الداعسة Periodontology V – Clinical 3 1 - 1 متطلب تخصص TDNT 4146 

2.  TDNT 5153  نعري  - 5علاج تحفعي سشي Operative Dentistry V – Theory 1 1 متطلب تخصص - - TDNT 4144 

3.  PDNT 5153  سريري  - 5علاج تحفعي سشي Operative Dentistry V – Clinical 4 1 - 1 متطلب تخصص PDNT 4144 

4.  TDNT 5155  نعري  –5التركيبات الدشية الستحركة Removable Prosthodontics V  - Theory 1 1 متطلب تخصص - - TDNT 4150 

5.  PDNT 5155  سريري  –5التركيبات الدشية الستحركة Removable Prosthodontics V  - Clinical 3 1 - 1 متطلب تخصص PDNT 4150 

6.  TDNT 5157  نعري  –4التركيبات الدشية الثابتة Fixed Prosthodontics IV  - Theory 1 1 متطلب تخصص - - TDNT 4152 

7.  PDNT 5157  سريري  –4التركيبات الدشية الثابتة Fixed Prosthodontics IV  - Clinical 4 1 - 1 متطلب تخصص PDNT 4152 

8.  TDNT 5159  نعري  - 2طب أسشان الأطفال PedodonticsII – Theory 1 1 متطلب تخصص - - TDNT 4264 

9.  PDNT 5159  سريري  - 2طب أسشان الأطفال Pedodontics II – Clinical 2 1 - 1 متطلب تخصص PDNT 4164 

11.  TDNT 5261  نعري  - 1جراحة الهجه والفكين Maxillofacial Surgery I – Theory 2 2 متطلب تخصص - - TDNT 4254 

11.  PDNT 5161  سريري  - 1جراحة الهجه والفكين Maxillofacial Surgery I – Clinical 2 1 - 1 متطلب تخصص PDNT 4154 

12.  TDNT 5263  نعري  –2تقهيم الأسشان Orthodontics II - Theory 2 2 متطلب تخصص - - TDNT 4256 

13.  PDNT 5163  سريري  –2تقهيم الأسشان Orthodontics II - Clinical 2 1 - 1 متطلب تخصص PDNT 4156 

14.  TDNT 5265  نعري  - 2التذخيص وطب الفم Diagnosis & Oral Medicine II - Theory 2 2 متطلب تخصص - - BDNT 4358 

15.  PDNT 5165 سريري  –التذخيص وطب الفم Diagnosis & Oral Medicine– Clinical 2 1 - 1 متطلب تخصص BDNT 4358 

16.  BDNT 5167  4مداق اختياري Elective Course I 0 - 1 1 متطلب تخصص - 

  22 8 44 49 السجسهع
 الثانيالفرل الدراسي  -الخامدةالدشة الدراسية 

1.  TDNT 5168  نعري  –6علاج تحفعي سشي Operative Dentistry VI - Theory 1 1 متطلب تخصص - - TDNT 5153 

2.  PDNT 5268  سريري  –6علاج تحفعي سشي Operative Dentistry VI - Clinical 6 2 - 2 متطلب تخصص PDNT 5153 

3.  TDNT 5170  نعري  –5التركيبات الدشية الثابتة Fixed Prosthodontics V  - Theory 1 1 متطلب تخصص - - TDNT 5157 

4.  PDNT 5170  سريري  –5التركيبات الدشية الثابتة Fixed Prosthodontics V  - Clinical 4 1 - 1 متطلب تخصص PDNT 5157 

5.  TDNT 5172  نعري  –3طب أسشان الأطفال Pedodontics III - Theory 1 1 متطلب تخصص - - TDNT 5159 

6.  PDNT 5172  سريري  –3طب أسشان الأطفال Pedodontics III - Clinical 3 1 - 1 متطلب تخصص PDNT 5159 

7.  TDNT 5174  نعري  –2جراحة الهجه والفكين Maxillofacial Surgery II - Theory 1 1 متطلب تخصص - - TDNT 5261 

8.  PDNT 5174  سريري  –2جراحة الهجه والفكين Maxillofacial Surgery II - Clinical 2 1 - 1 متطلب تخصص PDNT 5161 

9.  BDNT 5276  3تقهيم الأسشان Orthodontics III 1 - 2 2 متطلب تخصص TDNT 5263 

11.  BDNT 5278 طب الأسشان الجسالي Aesthetic Dentistry 3 1 1 2 متطلب تخصص TDNT 5157 

11.  BDNT 5280  عمم زراعة الأسشان Dental Implantology 3 1 1 2 متطلب تخصص TDNT 4254 

12.  BDNT 5182 طب الأسشان الدريري الذامل Comprehensive Clinical Dentistry 1 1 متطلب تخصص - - - 

13.  BDNT 5184  2مداق اختياري Elective Course II 1 1 متطلب تخصص - - - 

 - 22 7 41  17  السجسهع
 - 173 58 444 212 مجسهع الداعات الكمي
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 ( ساعة معتسدة وهي التالية:2بهاقع ) الاختيارية التخرصمتطمبات 

 متطمب سابق
عسمي 
 فعمي

ساعات 
 عسمية

ساعات 
 نعرية

الداعات 
 معتسدة

  رقم السداق عربي -اسم السداق انجميزي  -اسم السداق نهع السداق
 BDNT 5173 3 عمم التدهس وطرق الهقاية Cariology and Prevention متطلب تخصص 1 1 - - -

 BDNT 5175 4 قزايا طب أسشان معاصرة Contemporary Dentistry Issues متطلب تخصص 1 1 - - -

 BDNT 5177 5 طب الأسشان الذرعي Forensic Dentistry متطلب تخصص 1 1 - - -

 BDNT 5186 6 إطباق سشي Dental Occlusion متطلب تخصص 1 1 - - -

 BDNT 5188 7 طب أسشان الذيخهخة Geriatric Dentistry متطلب تخصص 1 1 - - -

 Dental Clinic Management and متطلب تخصص 1 1 - - -

Maintenance إدارة عيادات وصيانة معدات BDNT 5190 8 

 


